
ipojení objektu Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T-Mobile

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

inženýrské sítě

 

číslo smlouvy MČ P9: 2024/OSM/0097/OSOB

číslo smlouvy TMCZ: 12474/bVBl/FTTS-000/2024

uzavřená podle ust. §1257, 1785 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“ či „Smlouva o budoucí smlouvě“).

Čl. I

Smluvní strany

Budoucí povinný:

Městská část Praha 9

se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9

IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894, plátce DPH

zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou

(dále jen „Budoucí povinný“)

a

Budoucí oprávněný:

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00

zastoupená:

IČO:

DIČ: CZó4949681, plátce DPH

zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B., vložka 3787

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dálejen „Budoucí oprávněný“)

(každý též jako „smluvní strana“ nebo oba též jako „smluvní strany“)

, Čl.II

Uvodní ujednání

1. Budoucí povinný prohlašuje, že je mu svěřena správa nemovitých věcí ve vlastnictví hl. m.

Prahy, a to:

. pozemku parc. č. 643/26, ostatní plocha — jiná plocha, o výměře 869 m2, a

. pozemku parc č. 643/29, ostatní plocha — ostatní komunikace, o výměře 506 m2;

obou zapsaných v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město

Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha, na LV č. 527 pro k.ú. Prosek, obec Praha, hl.

m. Praha (dále oba dohromady jen jako „Pozemky“).

 



Připojení objektu Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T-Mobile

2. Budoucí oprávněný je investorem stavby označené jako „Připojení objektu Vysočanská 382/20,

Praha 9 do sítě T-Mobile“, která bude na základě rozhodnutí o umístění stavby umístěna z části

na Pozemcích (dále jen ,,Stavba“). Budoucí oprávněný je oprávněn zřizovat a provozovat

veřejnou komunikační síť. Umístění Stavby na Pozemcích je vyznačeno na přiložené Situaci

úložné trasy Výkres č. 1, PD pro územní řízení z října 2023, č. 3258/2023, která je přílohou č. 1

a nedílnou součástí této smlouvy.

Čl. III

Předmět Smlouvy 0 budouci smlouvě

1. Smluvní strany se dohodly, že po dokončení Stavby uzavřou spolu smlouvu o zřízení

služebnosti inženýrské sítě V souladu s ustanovením § 104 odst. 3 zákona č.127/2005 Sb., o

elektronických komunikacích, V platném znění (dále jen „Konečná smlouva“), na základě

které zřídí Budoucí povinný za úplatu ve prospěch Budoucího oprávněného na částech

Pozemků služebnost inženýrské sítě, odpovídající právu Budoucího oprávněného vlastním

nákladem a vhodným i bezpečným způsobem zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a

modernizovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě vrozsahu, jak je vyznačeno na

přiložené Situaci úložné trasy (příloha č. 1 této smlouvy) ajak po dokončení stavby podzemního

vedení veřejné komunikační sítě bude v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy vymezeno

geometrickým plánem, dále oprávněni vstupovat a vjíždět na Pozemky vsouvislosti se

zajištěním provozu, oprav, údržby a modernizace podzemního vedení veřejné komunikační sítě

včetně Stavby. Budoucí povinný bude podle Konečné smlouvy povinen výkon výše uvedených

práv Budoucím oprávněným trpět.

2. Budoucí povinný se zavazuje, že do 60 dnů ode dne, kdy po dokončení Stavby a zaměření polohy

vedení obdrží od Budoucího oprávněného písemný návrh Konečné smlouvy ve smyslu odst. 1,

nejpozději však do tří let ode dne uzavření této Smlouvy o budoucí smlouvě (při splnění

uvedených podmínck), uzavře s Budoucím oprávněným Konečnou smlouvu, ve které sjednají

práva a povinnosti v rozsahu a za podmínek podle této Smlouvy o budoucí smlouvě.

Práva odpovídající služebnosti inženýrské sítě nabude oprávněný vkladem do katastru

nemovitostí.

Podstatné náležitosti Konečné smlouvy mimo náležitosti obecné dle občanského zákoníku

smluvní strany sjednávají především v níže uvedeném čl. IV, čl. V, čl. VI této smlouvy, když

ustanovení těchto článků obsahují přímo ustanovení, která Konečná smlouva bude obsahovat.

Čl. IV

Předmět Konečné smlouvy

Konečná smlouva bude uzavřena s následujícími podmínkami:

1. Povinný jako správce vykonávající práva vlastníka k Pozemkům zřizuje ve prospěch

oprávněného služebnost inženýrské sítě, které odpovídá jeho právo zřídit, provozovat

udržovat, opravovat a modernizovat na vymezených částech Pozemků “podzemní vedení

veřejné komunikační sítě. Oprávněný právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě přijímá.

Povinný jako správce vykonávající práva vlastníka k Pozemkům se zavazuje výkon tohoto

práva strpět.



Připojení objektu Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T-Mobile

2. Oprávněný se zavazuje oznámit povinnému vstup na Pozemky V souvislosti se zajištěním

provozu, oprav a údržby podzemního vedení a zdrží se všeho, čím by nad míru přiměřenou

poměrům obtěžoval povinného nebo jinak ohrožoval výkon jeho práv. Po ukončení činností

uvede oprávněný Pozemky bezodkladně do původního stavu, a není-li to možné s ohledem

na povahu prací do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užití dotčeného Pozemku.

Případně vzniklé škody na Pozemcích vyplývající z činnosti oprávněného oprávněný uhradí.

Čl. v

Trvání služebnosti

Právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě bude Budoucím povinným zřízeno po dobu existence

Stavby.

Čl. VI

Uplata za zřízení služebnosti

l. Na základě dohody smluvních stran Budoucí povinný zřídí ve prospěch Budoucího

oprávněného služebnost inženýrské sítě za jednorázovou úplatu podle schválených „Pravidel

Městské části Praha 9 při zatěžování pozemků ve vlastnictví hl.m. Prahy, svěřená správa MČ Praha

9 služebnostmi a věcnými břemeny“ platných k datu uzavření Konečné smlouvy, dle skutečného

rozsahu věcného břemene stanoveného geometrickým plánem, přičemž takto stanovená úplata

nebude vyšší než cena zjištěná podle zákona upravujícího oceňování majetku..

2. K ceně dle odst. 1 bude připočtena sazba DPH v zákonné výši. Budoucí oprávněný se

zavazuje provést úhradu Budoucímu Povinnému. Budoucí Povinný vystaví Budoucímu oprávněnému

fakturu — daňový doklad do 15 dnů od DUZP. DUZP je den uzavření Konečné smlouvy. Lhůta

splatnosti faktury * daňového dokladu, je sjednána na čtyřicet pčt (45) kalendářních dnů ode dnejejího

doručení. Faktura — daňový doklad bude mít náležitosti dle § 28 a 29 zákona o DPH a bude obsahovat

číslo smlouvy Budoucího oprávněného.

3. Návrh na vklad služebnosti do katastru nemovitostí jsou smluvní strany oprávněny podat až

poté, kdy bude uhrazena úplata podle tohoto článku.

Č1. VII

Ostatni ujednání

l. Budoucí oprávněný dodrží při realizaci stavby veškeré podmínky MČ Praha 9 dle vydaného

souhlasného stanoviska ze dne 08.02.2024, č.j. MCP09/186367/2023/OSM/CM, které tvoří

nedílnou a závaznou přílohu č. 2 této Smlouvy o budoucí smlouvě.

2. Budoucí povinný prohlašuje, že souhlasí se zřízením a umístěním podzemního vedení dle

přílohy č. 1 této Smlouvy na Pozemcích. Budoucí oprávněný je oprávněn v souvislosti s realizací

Stavby provádět na Pozemcích nezbytné dočasné práce dle předložené dokumentace pro ÚR ze dne

říjen 2023 Toto právo se vztahuje i na třetí osobu, která na základě příslušného smluvního vztahu

bude pro Budoucího oprávněného Stavbu provádět. Tento souhlas budoucí povinný vydává pro

Budoucího oprávněného k osvědčení, že tento má právo opravňující jej vstupovat na Pozemky a

zřizovat zde Stavbu. Budoucí povinný bere na vědomí, že na režim provozu a údržby Stavby se

vztahují ustanovení výše cit. zákona č. 127/2005 Sb.

O
)

 



Připojení objektu Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T-Mobile

3. Povinnost Budoucího oprávněného oznámit Budoucímu povinnému vstup na Pozemky za

účelem zřízení Stavby bude splněna tak, že Budoucí oprávněný oznámí Budoucímu povinnému

písemně přesný začátek prací, jejich harmonogram, plánované ukončení a subjekty, které budou pro

Budoucího oprávněného Stavbu provádět.

4. Budoucí povinný se zavazuje V případě, že převede po uzavření této smlouvy Vlastnické

právo k Pozemkům nebo jejich části přímo dotčené Stavbou podzemního vedení na třetí osobu,

převést na ni i práva a povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a oznámit písemně bez zbytečného

odkladu tuto právní skutečnost Budoucímu oprávněnému.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje po provedení prací na Pozemcích uvést dotčené části

Pozemků na vlastní náklad do původního či náležitého stavu, a není-li to možné s ohledem na

povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užití dotčeného

pozemku.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje po provedení Stavby provést geodetické zaměření

skutečného provedení stavby podzemního vedení a zajistí na své náklady zpracování příslušného

geometrického plánu, ve kterém bude graíi cky vyjádřen rozsah služebnosti inženýrské sítě. Smluvní

strany berou na vědomí, že geometrický plán je nezbytným podkladem k uzavření Konečné smlouvy

a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

7. Náklady spojené se zpracováním návrhu Konečné smlouvy a vkladem do katastru

nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněný.

Čl. VIII

Závěrečná ujednání

] . Tato smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy o budoucí smlouvě může kterákoliv ze stran odstoupit

jen v případě, že vlivem uložení podzemního vedení nedojde vůbec k dotčení Pozemků. Tím není

dotčena možnost odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě, kdy budoucí

oprávněný nezjedná nápravu takového porušení v dostatečně dlouhé lhůtě, kterou mu k nápravě

budoucí povinný písemně poskytne. Odstoupením se smlouva ruší s účinky ex nunc, přičemž

toto odstoupení je účinné doručením písemného projevu této vůle jedné smluvní strany druhé

smluvní straně.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla vedena V centrální evidenci smluv

vedené Budoucím povinným, kteráje veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách,

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jej ího podpisu. Budoucí povinný

smlouvu rovněž uveřejní V registru smluv dle zákona o registru smluv, což strany berou na vědomí.

Uveřejněním Smlouvy v registru smluv nabude Smlouva účinnosti. Budoucí oprávněný bere

uveřejnění Smlouvy na vědomí a prohlašuje, že se na žádnou její část nevztahuje obchodní ani jiné

tajemství.

4. V souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy zpracovává Budoucí oprávněný osobní údaje fyzické

osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy

(dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: uzavírání a plnění smlouvy; vnitřní

administrativní potřeby; ochrana majetku a osob; ochrana právních nároků; tvorba statistik a

evidenci; plnění zákonných povinností. Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy

(uzavírání a plnění smlouvy, vnitřní administrativní potřeby, ochrana majetku a osob, ochrana



Připojení objektu Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T-Mobile

právních nároků a tvorba statistik a evidencí) a plnění právních povinností (plnění zákonných

povinností) správce. Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní

či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních systémů správce,

jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu.

Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že

jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, zpracovávány, a to=zejména v

rozsahu čl. 13 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679.

5. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení

a Budoucí oprávněný dvě vyhotovení. Smlouvu je možno měnit pouze formou písemného

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Podpisem smlouvy smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly a že souhlasí s celým jejím

obsahem.

Přílohy:

V Praze dne .

l) Situace úložné trasy, výkres č. l, PD pro územní řízení z října 2023,

č. 3258/2023

2) Souhlasné stanovisko MČ P9 ze dne 08.02.2024,

č.j. MCPO9/186367/2023/OSM/ČM

2) Pověření zástupce Budoucího oprávněného

1 l—DĚ—Z &

2 ? 05— 2324 [ll
............. V Prazedne

 

 



Městská část Praha 9

místostarostka

pro oblast majetku a bytovou politiku

 

_ _ V Praze dne 8.2.2924

Vee: Stanovxsko Č.j. mmmss357i2023foswčm

Městská část Praha 9 vydává

souhlasné stanovisko

ke vstupu na pozemky parc.č. 643126 a 643f29 v k.ú. Prosek v rámci akce: „Připojení objektu

Vysočanská 382/20, Praha 9 do sítě T— Matusile“ die přiiožených výkresů. Pozemky jsou

ve vlastnictví hl.m. Prahy, svěřená správa MC Praha 9.

Souhlasné stanovisko je vydáno za dodržení podmínek OŽP ÚMČ:

Na pozemku 643/29 vstupuje stavba do dlážděné plochy a na pozemku parc.č. 643/26 pouze

do trávníku Nawhovaná stavba není kožízní s dřevinami rostoucími mimo žes. Bude respektována

ochrana kořenového prostoru při hžoubem' stavebních jam 3 jiných híoubených výkopů, t}. především

ochrana kořenů, & io tak, že při hžoubení výkopu nesmějí být přerušeny kořeny o průměru větším než

2 cm» erkopy Emčou provedeny pouze roční Nepřcdpokžádané zásahy do zeieně budou řešeny

předem s OŽP. Pfipadné ošeření korun pro pracovní pram zajisti cdbomá arboristioká firma

na nákiaáy investora stavby. Výkogzek bude oíožený na zpevněnou píochu, nikoii směrem

ke stromům'sš Siavbou dotčené pozemky ism: v seznamu pozemků 'viyhšášky him. Prahy 3.3.5391! Sh.

o místním pop'iatku za užívání veřejného prosiransmf „& vami—“mše se na oč pšatba mistniho poplatku

za umístění stavebního zařízení, skšádky materiálů amLLa provádění výkopových prací. Uživatel

záboru je povinen nejméně 7 dní před započetím záboru přihlásit se k jeho vyřízení u správce poplatku

(OŽP)

MČ Praha 9 požaduje, aby stavba byia ukončena nejpozději do 30.6.2025, případně započata

po 10.10.2025.

Přílohy — situační. katastrální výkres č,!

T— Mobile Czech Republic, as.

 



  

 

  
 

 

 

  

 

\ LEGENDA: Wí
, —————-——--— hu podmm

Š

nováMa trasa
‘i

Twas Czech was”: J
’1

,' stays“ TN.cz-Ile CR. 3 s. . ' ' - -

n Í f {4W ,
H

„ stlě VeoEa - WK. a.s. - * 13-13. Š
';,

5:,
gas a men-ad emu a.s. - Ž

“* "***“"W' '" " ' “ " " "*" "W "" 535% pm.Wais. -
Š

534 PRE zin-am :. . »: ;

Wim 7

arr: 'Š
„ a

su Pra. hama—stá ~

m vasim! mew -

létěmmMuČR-

525Wmda—it. hanka—;—

515W Mach, samo. —

ské Myto.-

su W153 “„ —

stě C556Www;»

3HTah Pmsm, 9,5. —

m “MBW Catch Rama‘s

a“mas”. -

asMs.- ___ „

5%!WWChas. - _ _.

si! !& Soma “. Cami: - „sunmma.

an CDnám-m. u. —

539 Gums. 51.0, .

\ “w

. “:

mW , ,

' - “ující vam \" (a

- samici , r :

ruego-4 wg: '

a;

A\

\

a.: '. &

\.

„\;

“a

&;

“3x23

š .
__ -_ 6 1 . : "

& *..: 382
_, „ \ M„_ “__—.
\ \

mm:

\ \\
mym um

\_ \ mtmm7

\\ '—

\ . WW
. \

\

5 s:, ; “
. ,

)— „....„_„., _. ________ «7,77,

Era—„Try * ' _ "iš-slšš * *

, “I'-Howe Casada Rumble a.s. Premium,. s.r.o.

š :V—m—zmm—uun wan-humming

t— Ill-i1. bezna-tun < mými—I.

- * ran—11.3.32.“ man—n:“ .ÚSM—FÉFC.—_ .

sss,/7! % ano:—_. __v _ .fi..- „.-„ A mm” se

; „::-:ev—_ Em Wo j 502 _ *

; memo mu: 1m mg.m—x w '*
1 „ „ . ___ +— 77777 _ „„

. . ' imf-5301533 155'. _ . _M*“_„__ “'N“-; __ . „ks na:
msmmz _ 1

'“ Připojení objektu Vysočanská

- 382120. Praha 9 do shě T-llobile ;

!

3

„;;—mia ;
\ , MM=ÍÝ_ „;



  

 


